IV. An archipresbyter associando cadavera defunctorum in ecclesia Patrum, iisque intervenientibus, teneantur incedere sub eorum cruce, seu potius dicti Regulares teneantur incedere sub cruce ecclesiæ cathedralis unica parochiali, in casu, etc., et quatenus affirmative quoad secundam partem.

V. An archipresbyter ingredi possit ecclesiam Patrum cum cruce, et stola, et super cadaveribus ibidem tumulandis officium peragere, in casu, etc.

VI. An dum dicitur processio funeris per viam una cum cadavere ad ecclesiam tumulante dictorum Regularium, preter praentonationem antiphona, fieri etiam debet praentonatio psalmorum ab archipresbytero curato, seu potius a dictis Regularibus, in casu, etc.

VII. An capitulum dictæ ecclesiæ cathedralis unicæ parochiali invitatum ad associationem cadaverum sepeliendorum in ecclesia dictorum Regularium possint illam ingredi cum cruce propria, et stola, ibique officia, aliasque funebres functiones super cadaveribus absolvere, in casu, etc.

VIII. An, et de quibus intortiis, et candelis, aliis que juriibus, et oblationibus funeralibus debeat ec-

clesiæ cathedrali unicæ parochiali, vel archipresbytero quarta funeralis occasione tumulationis cathedralium in dicta ecclesia Regularium, in casu, etc.

IX. An iisdem Patribus licet extra proprium castrum, et districtum per loca consueta civitatis facere solemnem processionem B. M. V. de Monte Carmelo cum ejusdem simulacro in die ejus festivitatis petita licentia ab archipresbytero, aut archipresbytero curato, etiam non obtenta, in casu, etc., et quatenus affirmative.

X. An sit servandum edictum reverendissimi archipresbyteri die 10 Julii 1749, seu potius licet dictis Patribus invitare ad eamden processionem confraternites laicæ degentes extra septa monasterii legitime institutas, nec non devotos secularis processionaliter incedentes cum cereis accensis sub cruce eorumdem Patrum, in casu, etc.

XI. An Patres Carmelitæ contravenerint eidem editio emanato, de anno 1749, et quatenus affirmative, quibus præmis sint puniendi, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 21 Novembris 1750, respondit : Ad I, affirmative, et amplius; ad II, negative, et amplius; ad III, affirmative, et amplius; ad IV, et V. videatur particulariter : ad VI, affirmative ad primam partem, negative ad secundam, et amplius; ad VII, affirmative, et amplius; ad VIII, deberi de omnibus cereis pertinentibus ad ecclesiam tumulatam, et amplius; ad IX, licentiam esse petendum ab archipresbytero, cui scribatur juxta mentem, et amplius; ad X, ad mentem, et scribatur archipresbytero juxta Instructionem; ad XI, Patres Paganum, et Penitulum teneri ad petendam veriam ab archipresbytero.

289. COMEN. Funerum, et functionum conventualium, in qua ad seq. dub.

I. An archipresbyter, et omnes presbyteri capituli cleri seculari Dungi associando cadavera ad ecclesiam PP. Reformatorum teneantur incedere sub illorum cruce, seu potius iudeum Reformati sub cruce dicti cleri, vel ambo valeant propriam crucem elevere.

II. An in eadem associatione licet dictis archipresbytero, et presbyteris cleri secularis ingredi dictam ecclesiam PP. Reformatorum cum stola, et cruce elevata, seu potius teneantur ad ejusdem ecclesiæ foras sistere, ubique ultimum vale defuncto dare.

III. An eidem associationi debeat invitari tot presbyteri secularis, quot vocantur Regulares, vel potius invitato tantum parochio actuali, debeat in reliquis ipsorum funerum pompa ab hæredum arbitrio pendere.

IV. An quotiescumque promiscue invitantur presbyteri secularis, et regulares, candela, quo manu alter gestatur, danda presbyteris secularibus debeat esse major illa, quo datur regularibus, vel potius æqualis ponderis, et arbitrio hæredum.

V. An Patres Reformati eidem associationi invitati teneantur accedere ad levandum parochum ab ecclesia parochiali; seu potius debeat dictus parochus pro hujusmodi effectu se conferre privatim ad dominum defuncti juxta prætensam consuetudinem.

VI. An cadavera eliguntur sepeliri cum stola S. Francisci Patrum Reformatorum debeat patenter discooperta, ad ecclesiam, et locum sepulture deferriri, vel potius super ligem cadaveribus imponendum sit solitum pallium, et tegumentum mortuorum.

VII. An sit solvenda quarta funeralis sepeliendorum in ecclesia Patrum Reformatorum, et de quibus candelis.

VIII. An archipresbyt. et presbyteri cleri secularis Dungi prohibere possint Patribus Reformatos celebrare Missas, aliasque conventuales functiones etiam cum præventivo campanarum sonitu peragere ante, vel in actu celebrationis Missæ parochialis, in casu, etc.

Sac. cong. Corc. die 19 Decemb. 1750 respondit :

Ad I., negative ad primam, et tertiam partem, affirmative ad secundam interveniente Capitulo; ad II, affirmative ad primam partem, negative ad secundam, et amplius; ad III, et IV, arbitrio heredum, et amplius; ad V, affirmative ad primam partem, negative ad secundam; ad VI, affirmative ad primam partem, negative ad secundam; ad VII, affirmative ad formam constitutionis Benedictinæ, et amplius; ad VIII, negative.

290, 291. NICIEN. Matrimonii, in qua cum episcopo die 5 Junii 1750, pronuntiasset, et definitive sententiasset; Non constare de validitate matrimonii inter D. baronem Cajetanum Tondutum, et D. Rosaliam Ardisonam, habito recurso a dicta Rosalia ad sac. cong. Concilii, et proposito sequenti dubio.

An constet de validitate matrimonii, in casu, etc. Sac. congregatio die 4 Februarii 1751, respondit: Affirmative, et amplius. Deinde ad instantiam D. baronis proposito dubio: An sit standum, vel recessendum a decisio, in casu, etc. Eadem sac. congreg. die 24 Aprilis 1751, respondit: dila' a ad primam omnino. Iterum instantie D. barone, et proposito eodem dubio: An sit standum, vel recessendum a decisio in casu, etc. Sub die 8 Maii 1751, Non fuit talis causa dicta die proposita. Noviter adhuc repproposito eodem dubio; An sit standum, vel recessendum a decisio in casu, etc. Eadem sac. congreg. sub die 22 Maii 1751 respondit: Dilata ad primam. Reproposito tandem eodem dubio: An sit standum, vel recessendum a decisio in casu, etc. Ead. sac. congreg. sub die 19 Junii 1751 respondit: In decisio, et amplius.

292. NOVARIEN. Juris visitandi, in qua ad seq. dub.

I. An actus visitationis exerciti per reverendissimum episcopum Novariensem in ecclesiis, et capellis Sacri Montis Varalli sustineantur, vel potius sint annullandi, in casu, etc., et quatenus negative ad primam partem, et affirmative ad secundam.

II. An, et quomodo iuposterum sit providendum, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 8 Maii 1751 respondit: Actus visitationis non sustineri; et in reliquis ad evanientissimum praesectum cum sanctissimo juxta mentem. Sic apud Thesaurum Resolutionum dicti anni, ubi plura videnda ad rem.

293. VASIONEN, in qua ad seq. dub.

I. An reverendissimo Ordinario Vasionen. visitare liceat V. Hospitalie pauperum inffirorum dictæ civitatis, et pro recto illius regimine, et circa bonorum administrationem decreta condere, in casu, etc.

II. An dignitatibus, et canonicis ecclesiæ cathedralis Vasionen. duobus ex rectoribus dicti V. hospitalis competat præcedentia respectu rectorum Iacorum tam in congregationibus, aliisque functionibus dicti hospitalis, quam in subscriptione resolutionum, et mandatorum administrationem bonorum respicientium, in casu, etc.

III. An singulis rectoribus, sive ecclesiasticis, sive laicis absque aliorum consensu liceat privative munera hospitalis exercere, in casu, etc.

S. C. C. die 19 Junii 1751 respondit: Ad I et II, affirmative; ad III negative.

294. CIVITATIS CASTELANÆ, Juris concionandi, in qua ad seq. dub.

An jus deputandi concionatorem in ecclesia collegiata S. Michaelis archangeli Terræ Caprarolæ libere spectet ad communitatem ejusdem Terræ, seu potius ipsa teneatur alternative per turnum eligere Patres Minorum Observantes, Carmelitas Excalceatos, et Capuccinos, in casu, etc.

S. C. C. die 19 Junii 1751 respondit: Negative ad primam partem; affirmative ad secundam, et amplius. Sic apud Thesaurum resolutionum dicti anni, ubi plura ad rem.

295. BONONIEN. Funerum, in qua ad seq. dub.

An in associando cadavera sepelienda in eccl-

sia S. Petri Minorum de Observantia Terræ Centi liceat parochio ingredi cum stola, et cruce elevata; seu potius teneatur ad ejusdem ecclesie foras sistere, ibique ultimum vale defuncto dare, in casu, etc.

S. C. C. die 18 Septemb. 1751 respondit: Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

296. TAURINEN. Celebrationis Missæ quotidiane, in qua ad seq. dub.

I. An celebratio Missæ quo' illiana relicit a uno Laurentio Galiero spectre private ad Patres Prædicatores civitatis Cleri, seu potius sit in arbitrio hospitalis majoris dictæ civitatis ejus haeredis testamentarli ad eligendum capellatum ad nutum amovibilem, qui celebret dictam Missam quotidianam ad altare S. Vincentii, solitus tamen ute solibus Patribus Prædicatoribus, et quatenus negative ad primam partem, et affirmative ad secundam.

II. An sit consulendum Sanctissimo pro gratia translationis dicta Missæ quotidiane in altare existent. in supradicto hospitali majori civitatis Cherii juxta conditiones, et quatenus negative.

III. An casu, quo hospitale nolit imposterum eligere capellatum, qui celebret Missam quotidianam in ecclesia PP. Prædicatorum civitatis Cherii pro satisfactione legati relicti a præfato Laurentio Galiero, teneantur PP. Prædicatores dictam Missam quotidianam celebrare ad rationem eleemosynæ manualis; seu potius teneatur dictum hospitale prestare ipsis eleemosynam ad ratam perpetua, et quatenus affirmative ad primam partem, et negative ad secundam.

IV. An iidem PP. Prædicatores, attenta eleemosyna ad ratam manualis pro celebratione Missæ quotidiana sibi ipsis exsoluta usque ab anno 1681, per hospitale, teneantur ad celebrationem Missarum hactenus non celebratarum, ita ut non sustineatur reductio per ipsos facta, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 20 Maii 1752 respondit: Ad I negative ad primam partem, affirmative quoad secundam, et ad mentem, et mens ext, quod præferantur Oratores Dominicani in casu, de quo agitur; ad II, negative; ad III, provisum in primo, et eleemosynam præstandam esse ad formam manualis; ad IV, affirmative, et amplius in omnibus.

297. CASALEN. in qua ad seq. dub.

An sit annuendum & petitæ facultati erogandi ex redditibus haereditatis patriæ juxta indigentias aliam majorem quantitatim usque ad sumnum sc. 500 ultra sc. 400, jam assignata pro manutentione chori musicalis; in casu, etc.

S. C. C. die 11 Martii 1752 respondit: Affirmative pro sculis tercentum durante indigentia arbitrio episcopi. Sic apud Thesaurum Resolutionum dicti anni ubi plura ad rem merito videnda.

298. FULGINATEN. in qua ad seq. dub.

I. An parochus ecclesiae parochialis S. Marie in colum Assumptæ collis Campi Rasci teneatur residere diu noctuque in sedibus parochialibus ejusdem ecclesiae.

II. An possit alternative in Dominicis celebrare Missam aliasque parochiales functiones exercere in ecclesia S. Sebastiani exist. Intra limites parochie, vel potius teneatur eadem omnia peragere singulis Dominicis, aliisque diebus festivis in ecclesia parochiali.

III. An retinere debeat Sanctissimum Eucharistie Sacramentum in ecclesia parochiali.

IV. An possit sepelire parochianos in ecclesia S. Sebastiani, vel potius eosdem sepelire teneatur in ecclesia parochiali.

S. C. C. die 19 Augusti 1752 respondit: Ad I, affirmative; ad II, negative ad primam partem, affirmative; ad secundam; ad III, affirmative; ad IV, affirmative ad primam partem, quoad eligentes suntum.

299. ALBINGANEN. Curæ animarum, et functionum, in qua ad seq. dub.

I. An, et quomodo ecclesie S. Bernardi loci Delii concedenda sit facultas sepeliendi cadavera, et administrandi sacramenta Baptismi, Matrimonii, Penitentiae, Eucharistie, etiam tempore paschali, et Extremæ Uctionis.

II. An populo Delii indulgendum sit audire Missam in dicta ecclesia Sancti Bernardi die Paschatis, et sancti Laurentii.

III. An licet in dicta ecclesia Sancti Bernardi peragere functiones funerales, et alias non parochiales in casu, etc.

S. C. C. die 9 Sept. 1752 respondit : Ad I, negative quod matrimonio, et implementum praecetti Paschalisi, in reliquis affirmative salvis juribus parochialibus; ad II, satis prorisum in decreto episcopi; ad III, affirmative salvis emolum. parochialibus. Ita apud Thesaurum resolutionum dicti anni, ubi adducitur decretum episcopi statuentis inter alia in oratorio, seu ecclesia Sancti Bernardi posse quotidie sacram fieri exceptis diebus festis Paschatis, et sancti Laurentii titularis parochie.

300. NAULEN. Visitacionis, in qua ad seq. dub.

An episcopus visitare possit ecclesiam Sanctæ Mariæ de Ripa, vulgo Sancti Benedicti, in casu, etc.

S. C. C. die 2 Decemb. 1752 respondit : Negative.

301. CAESENATEN. Capellaniæ, in qua ad seq. dub. Clericus capellaniam sibi concessam sub lege donec provisus fuerit de beneficio, tenetur dimittere, si beneficium ecclesiasticum obtinuit; etenim S. C. C. die 13 Januar. 1753, ad dubium : An sit locus dimissionis capellaniæ in casu, respondit affirmative, et amplius.

302. ASCULANA, Processionum, in qua ad seq. dub.

I. An parochi rurales villæ Aspeluncæ, et villæ Collis valeant processiones peragere in propria eiusque parochia tam die festivitatis SS. Corporis Christi, quam diebus Sancti Marci, et Rogationum, in casu.

II. An iudicem parochi teneantur, et cogi possint ad interveniendum iisdem processionibus, que in dictis diebus celebrantur in Terra Arquata, in casu.

III. An simplices clerci, et sacerdotes villarum Aspeluncæ et Collis teneantur ipsi quoque intervenire dictis processionibus Terræ Arquatae in casu. S. C. C. die 3 Februarii 1753, respondit : Ad primum affirmative; ad secundum et tertium, negative.

303. AUXIMANA, seu Lauretana, Funerum in qua ad seq. dub.

I. An parochi sacerdotes, vel praetextu funeralis, vel ratione associationis, pretendere possint ab heredibus defunctorum majus emolumumentum, quando cadavera sepeluntur in ecclesia S. Francisci PP. Reformatorum Terræ Forani, quam accipiunt, quando tumulantur in ecclesiis sacerdotibus.

II. An parochianis ecclesiæ parochialis Terræ Montis Cassiani diocesis Lauretanæ liceat sibi eligere sepulturam in eadem ecclesia PP. Reformatorum Forani Territorii Terræ Appiani Auximana diocesis; et quatenus affirmative.

III. An parochio dictæ Terræ Montis Cassiani, eiusque sacristæ præter quartam funeralem ratione prætensi majoris laboris debeatur majus emolumumentum, et in qua summa pro associatione cadaveris ad dictorum PP. Reformatorum ecclesiam extra territorium et diocesim degentium; et quatenus negative.

IV. An idem parochus Montis Cassiani teneatur restituere heredibus quon. Jo. Baptiste Cherubini portionem in istius funere majorem æquo exactam.

V. An pro translatione cadaveris de uno ad alium locum occasione tumulationis in eadem PP. Relor-

matorum ecclesia debeatur aliquod emolumumentum gabellariis, in casu.

S. C. C. die 24 Martii 1753, respondit : Ad primum dabitur resolutio in casibus particularibus; ad secundum affirmative, et amplius; ad tertium affirmative juxta taxam episcopi; ad quartum, satis provisum per episcopum, et amplius; ad quintum negative.

304. TOLENTINA, Juris sepeliendi, in qua ad seq. dub.

I. An cadaver sacerdotis Valentini Forconi spectet ad ecclesiam parochialem Sancti Caterini civitatis Tolentini, seu potius ad ecclesiam cathedralem dictæ civitatis; et quatenus affirmative ad primam partem, et negative ad secundam,

II. An sit locus restitutioni ejusdem cadaveris, nec non omnium emolumendorum occasione funeris a dicta ecclesia cathedrali perceptorum, in casu.

S. C. C. die 11 Augusti 1753, respondit : Ad I, affirmative ad primum partem, negative ad secundum; ad II, affirmative, et amplius in omnibus.

305. CARTHAGINEN. Matrimonii, in qua ad seq. dub.

An validum sit matrimonium contractum coram parocho, qui alterutrum ex contrahentibus identifice et in individuo non cognovit, nec cognoscere potuit, vel propter noctem et obscuritatem loci, vel propter tegumentum quo operiebatur, licet adhibuerit omnem diligentiam ut cognosceret, etiam cum aliquali violentia coram testibus, et quoniam iudicem testes ad matrimonium perducti scirent, quis ille esset, et parochus non simultaneo, sed successive, et post factam Ordinario relationem ejusdem matrimonii certior, factus fuerit de illius identitate ex subsecuta inquisitione.

S. congr. C. die 22 Sept. 1753 respondit : Affirmative pro validitate matrimonii, attentis facti circumstantiis in casu, de quo agitur.

Hinc quoad iam tradita in tomo IV, verb. Impedimenta matrimonii, art. 3, n. 69 ad 80, et n. 103, de parocho affectante non audire verba, vel non videre nutus attentantium clandestine contrahere matrimonium, advertendum est, quod illa exceptio, *Nisi affectasset non intelligere*, apposita in decretis ibi allatis intelligenda est de eo casu, ubi parochus qui, si nec vidit, nec intellexit, ipse sibi in causa fuit, ut non videret, nec intelligeret, propterea quod, vel aures sibi obstruxerit, vel faciem velaverit, ne audire, et aspicere cogeretur, sicut colligitur ex Faganio in c. Quoniam, num. 23 De constitut. et in cap. Quæsum, n. 7 et 8 De pœn. et remiss. Neque porro æquum est ut ab arbitrio, factoque parochi pendeat, libertatem matrimonii impedire, ut recte docet Benedictus XIV De synodo diæcesanæ, lib. XIII, c. 23, n. 10 et 11, ubi ad litteram subjungit, ut sequitur :

Ex hactenus dictis recte colligitur predicta verba, Nisi affectasset non intelligere, de eo casu accipienda esse, quo parochus invitatus ad matrimonii contractum adhibitus, ideo nec videt, nec percipit, quia data opera neque videre voluit, neque percipere, cum tamen ei videre et percipere naturaliter potuisse, eadem ratione, qua testes ad eum ipsum actum adhibiti et vidisse et percipisse fatentur. Celebris fuit anno præterito 1753, causa Cirthaginæ, matrimonii in Conciliis congregatiōne agitata, et judicata, in qua agebatur de quodam matrimonio contracto coram parocho domi sua inopinatae deprehensio, qui virum quidem asperzat, eisque verba percepit, feminam vero nec viderat, nec audierat. Porro, cum ex his, qui controversiæ judices sedebant, totidem ex una parte pro matrimonii validitate, totidem vero ex alia pro illius nullitate opinati fuerint, opportunum nobis visum est congregationem ipsam coram nobis indicare; jussis prius theologis aliquot, aliisque juris canonici professoribus sententias suas hac de re scriptis

exponere, qui sane, maxima diligentia ac labore collatis inter se tum theologorum et canonistarum placitis, tum decretis ejusdem congregationis, et actis simum causarum, quae alias coram ipsa agitate fuerunt, et ab ea definitae, in hoc facile convenerunt, ut ad matrimonii validitatem, necessarium omnino esset, contrahentes a parocho videri, eorumque verba mutuum consensum exprimentia ab eodem audiri: eo scilicet principio præ oculis habito, quod si parochus matrimonio interest, tanquam testis ecclesie auctorarisabilis, nullo modo poterit de matrimonio contracto fidem facere, ubi nec utrumque viderit conjugem, nec utriusque consensum audierit. Sed cum factum ipsum, de quo agebatur, accurate perpensum fuerit, ejusque circumstantiae omnes diligenter excusse, manifesto comperitum est, quod si parochus mulierem non vidit, ejusque verba non intellexit, hoc ideo evenit, quia ipse obfirmato animo eamdem videre et audire noluit, cum eam facile videret, et audire posuisse, quemadmodum bene viderant, recteque audierant testes ad eum actum exhibiti. Itaque pronuntiatum fuit, nobisque annuentibus sententia prodiit pro matrimonii validitate. Hæc ille.

306. FERRARIEN. *Jurisdictionis*, in qua ad seq. dub. I. An superioribus regularibus competit ordinaria jurisdictione in spiritualibus et temporalibus super monasteriis SS. Catharinae martyris, et Sennensis; necnon SS. Monicæ, et Rochi, et signanter in procurativa recta administratione bonorum, et redditum dictorum monasteriorum sibi subjectorum, seu potius servanda sit in casibus particularibus prætensa consuetudo, in casu, etc.

II. An vicarii monasteriorum prefatorum insti-tuti per provinciale Lombardiæ, et respective per vicarium generale congregationis S. Sabinæ, vel illis impeditis, seu absentibus, confessarii eorumdem monasteriorum possint intervenire quibusconque contractibus ineundis nomine eorum monasteriorum.

III. An iidem vicarii, vel illis absentibus, aut impeditis, confessarii possint ac debeant assistere redditioni rationum, seu revisioni computorum, ut prætenditur facien de trimestri in trimestre.

IV. An provincialis utriusque Lombardiæ, et P. vicarius generalis Sanctæ Sabinæ, possint et debeant visitare dicta monasteria circa administrationem bonorum et redditum, et sic revidere libros introitus et exitus, ac exigere rationum redditionem a ministris aliisque officialibus eorum monasteriorum.

V. An eminentissimus archiepiscopus possit, ir-requisito superiori regulari, exigere et recipere rationum redditionem a dictis monasteriis et officialibus.

VI. An electio eniuncunque novi ministri et syndici in casu obitus, dimissionis officii, vel amotionis, spectet ad priorissam et Moniales, vel potius ad archiepiscopum.

VII. An dimissio officiorum facienda sit in manibus priorissæ, vel potius in manibus eminentissimi archiepiscopi.

VIII. An facultas removendi dictos officiales et ministros spectet ad priorissam et Moniales, seu potius ad eminentissimum archiepiscopum; et quatenus affirmativa ad secundam partem 5, 6 et 7 dubi.

IX. An novus minister vel syndicus possint vi-gore litterarum patentium archiepiscopi contractus inire, aliosque administrationis actus gerere sine mandato procuræ priorissæ, et Monialium; et quatenus negative,

X. An priorissa et Moniales possint novo syndico tribuere in mandato procuræ facultates sibi benevisas, ac etiam alios procuratores constituere ad certa negotia.

XI. An quæcumque instrumenta stipulari debeant coram priorissa et Monialibus capitulariter congregatis cum interventu superioris regularis.

XII. An in quibuslibet instrumentis et scriptoribus, quibus interveniant superior regularis et syndicus, debeat prænominari et prius subscribere ipse superior regularis, seu potius syndicus.

XIII. An archivium cuiusque ex dictis monasteriis retineri debeat intra clausura, seu potius extra, id est in collocutorio monialium.

XIV. An omnes libri nuncupati magistrales retineri debeant in archivio, et de trimestri in trimestre tradi ministri pro reportandis partitis introitus et exitus, in casu, etc.

S. C. C. die 28 Sept. 1754, respondit: *Ad I, affirmative, quoad primam partem, negative ad secundam; ad II, III et IV, affirmative; ad V, negative; ad VI, erectionem spectare ad priorissam et moniales, cum interventione superioris regularis; ad archiepiscopum vero spectare expeditionem litterarum patentium juxta solitum; ad VII, affirmative ad primam partem, negative ad secundam; ad VIII, affirmative quoad primam partem, quoad secundam servetur Bulla Inscrutabilis; ad IX, negative; ad X, affirmative; ad XI et XIV, affirmative; ad XII et XIII, affirmative ad primam partem, negative ad secundam.*

307. MONTIS ALTI, in qua ad dubium.

An canonici ecclesiæ cathedralis Montis Altii ultra Horas canonicas teneantur quoque in choro recitare Officium Defunctorum, B. M. Virginis, Psalmos poenitentiales et graduales diebus in Breviario designatis, sive potius sit servanda consuetudo, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 28 Septembris 1754, respondit: *Servandam esse consuetudinem. Sic apud Thesaurum resolutionum sacræ congreg. Concil. ejusdem anni. Vide ibi, ubi referuntur alia decreta, et multa ad rem.*

REGIEN. *Visitationis*, in qua ad seq. dubia.

308. I. An liceat reverendissimo episcopo Regiensi visitare ecclesiam PP. Minorum Sancti Francisci conventionalium Terræ Saxoli; et quatenus negative.

II. An actus visitationis novissime per dictum reverendissimum episcopum expleti in eadem ecclesia sint annullandi, et circumscribendi.

III. An dictus reverendissimus episcopus poterit suspendere ab excipiendis sacramentalibus confessibus P. Magistrum Fantini tunc conventus Sancti Francisci guardianum alias ab eodem episcopo approbatum.

IV. An et quomodo sit providendum quoad peculium anno 1655 ordinatum a Julio Costa, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 14 Decemb. 1754, respondit: *Ad I, negative; ad II, affirmative; ad III, affirmative, et ad mentem; ad IV, episcopus procedat prout de jure, servatis servandis.*

309. MONTIS ALTI, in qua ad seq. dubia.

I. An loca pia Montis Elpari, hospitale scilicet, mons pietatis, et mons frumentarius subsint jurisdictioni, visitationi, correctioni, et reformationi episcopi Montis Altii.

II. An administratio œconomica eorumdem locorum piorum exercenda sit libere a communitate laicali, vel potius dependenter a directione et auctoritate episcopi.

III. An eidem episcopo jus competit tam faciendo ordinationes pro recta prædictorum locorum administratione, quam approbandi officiales administratores et revisores computorum a communitate elec-tos.

IV. An ad præsumptum episcopum pertineat approbare resolutions, vel ab eadem communitate, vel a suis officialibus capitas, tam circa contractus nomine locorum piorum ineundos, quam circa erogationem proventuum in elemosynas, et usus pios, ac tandem quoad distributionem frumenti personis indigentibus.

V. An episcopus possit removere administratores dictorum locorum piorum electos a communitate non idoneos, vel male gerentes administrationem, atque alios per ipsum eligendos eorum loco substituere.

VI. An episcopus possit exigere redditionem rationis a dictis administratoribus independenter a syndicitoribus a communitate electis.

VII. An episcopo privative competat executio sententiae syndicatoriae adversus administratores, et inquisitio contra debitores dictorum locorum plorum.

VIII. An sustineantur electiones officialium factae a communitate ab anno 1751.

IX. An constet de attentatis, et quomodo sint purganda, in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 25 Januarii 1755 respondit: *Ad I, affirmative; ad II, negative ad primam partem, affirmative ad secundam; ad III, affirmative; ad IV, affirmative ad primam partem, in reliquo negative; ad V, affirmative ad primam partem, negative ad secundam; ad VI, affirmative una cum syndicitoribus; ad VII, affirmative; ad VIII, affirmative accedente approbatione episcopi; ad IX, negative.*

Cum autem non placuisse episcopo definito secundae partis quarti dubii, et petiasset contra eam audiri; reposita causa sub dubio.

An sit standum, vel recedendum a decisio quoad secundam partem quarti dubii.

Ead. sac. congreg. die 10 Maii respondit: *In decisio salva auctoritate episcopi juxta resolutiones II et III Dubii.*

310. TUSCULANA, *Juris tumulandi*, in qua ad seq. dubium.

An cadaver Gertrudis de Mattia sepeliendum esset in ecclesia parochiali Sancti Petri, seu potius in altera Sancti Bonaventura PP. Minorum Reformatorum, ita ut illis restituendum sit cum emolumenit funerarii, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 10 Maii 1755 respondit: Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, et amplius.

311, 312 et 313. ROMANA, Reductionis legatorum, in qua ad sequentia dubia.

I. An sit locus diminutioni legatorum ratione cordiae, et expensarum litis; et quatenus affirmative,

II. An, et in qua summa legata debeantur in casu, etc.

S. C. C. die 13 Septembr. 1755 respondit: *Ad I, negativa; ad II, provisum in primo.*

Et eadem causa reposita sub dubio, an sit standum vel recedendum a decisio, in casu, etc. eadem S. C. C. die 6 Decembr. 1755, respondit: *In decisio, et amplius.*

Abbas curatus nequit habitare domum, etiam paternam, quæ sita sit extra fines suæ parochiæ. S. C. C. die 20 Decembr. 1755, in qua ad dubium, an abbatii curato Lucernarii liceat habitare in dono paterna sita in regione Civita, in casu. Respondit negative. Et eadem causa in pontis Curri residentia reposita die 7 Februar. 1756, sub duohio, an sit standum, vel recedendum a decisio, in casu. Ead. S. congr. respondit: *In decisio, et amplius, et ad mentem.*

314. BRUGNATEN. *Coadjutoriae*, in qua ad sequentia dubia.

I. An sit indulgendum coadjuto pro gratia dispensationis a residentia locali, quia in bulla non adest decretum residenti; et quatenus negative,

II. An usus domus canonicalis de se indivisibilis debeatur tantum dicto coadjuto residere nunc volunti, et nolenti, quam domum idem coadjutus nec animo nec scripto unquam cessit coadjutori.

III. Au coadjuto competit facultative administrare Ecclesiam suam in spiritualibus, ita ut coadjutor

nihil agere valeat, nisi eo requisito, et potestate tantum vicaria donec officium coadjutoris duraverit.

IV. An, et quomodo sit providendum in puncto administrationis, etiam in temporalibus, ne bona ecclesiæ ulterioribus detrimentis subjiciantur.

V. An, et quomodo sit providendum coadjuto, ne litigio continuo cogatur alimeta sua in summa 56 ducatorum auri de camera sibi in bulla reservata, addita obligatione camerale, ac fidejussione beneficia pro assecurandis eisdem alimentis, in caso.

S. C. C. die 17 Januar. 1756 respondit: *Ad I, non indigere; ad II, provisum in primo; ad III, negative in casu, de quo agitur; ad IV et V, pariter utantur jure suo coram suis judicibus, et amplius in omnibus.*

315. NUSCANA, in qua ad seq. dub.

An canonici collegiatæ ecclesiæ Sanctæ Marriæ de Piano oppidi Montellæ Nuscanæ diocesis teneantur unam tantum Missam pro populo diebus festis celebrare, seu potius tot Missas, quot sunt parochiales ecclesiæ illi unitæ, in casu.

S. C. C. die 17 Januar. 1756 respondit: *Affirmative ad primam partem, negative ad secundum.*

316. ALERİEN. *Sepultura*, in qua ad seq. dub.

I. An sepulcrum erectum in asserta ecclesia S. Aloysii Gonzaga oppidi Curtis substineatur in casu, etc.; et quatenus affirmative,

II. An dicta concessio sepulcri facta Andreæ Arrighi pro se, e per li suoi parenti ed eredi, solos agnatos de familia Arrighi comprehendat, vel potius ad cognatos etiam extendi debeat.

III. An eadem concessio facta etiam pro haeredibus dicti Arrighi solos haereses habentes jupatronatus dictæ ass. ecclesiæ obtineat, vel potius etiam aliorum consanguineorum, qui non habent jupatronatus dictæ ecclesiæ.

IV. An non facta electione sepultura ab iis, quibus dictum jus sepulturae competere potest, cadavera eorum tumulanda sint in dicta asserta ecclesia, seu potius in ecclesia PP. Minor. Observantium.

V. An, et cui competit jus celebrandi exequias, alias functiones funebres in dicta asserta ecclesia S. Aloysii.

VI. An, et cui et pro rata competent emolumenta funeralia.

VII. An locus sit exhumationi cadaverum in dicta ecclesia Sancti Aloysii sepulchorum, ac restitutioni emolumentorum, in casu, etc.

S. C. C. die 17 Januar. 1756 respondit: *Ad I, affirmative, et amplius; ad II, comprehendit etiam cognatos in casu electionis, et amplius; ad III, affirmative ad primam partem, negative ad secundam, et amplius; ad IV, provisum in secundo, et amplius; ad V, competere parocho, et amplius; ad VI, competere omnia parocho; ad VII, negative ad primam partem, et quoad secundam affirmativa pro quarta funerali.*

317. AUXIMANA, *applicationis Missæ*, in qua ad seq. dubium.

An Patres conventuales S. Francisci terra Montis Philoptrani teneantur saltem imposterum ad applicationem Missæ celebrandæ juxta dispositiōnem q. Joannis Sancti, in casu, etc. S. congr. C. die 7 Februar. 1756, respondit: Negative. Agebatur enim ibi de solo onore celebrandi Missam de mane ad horam auroræ pro mercenariis, et operariis.

318. CÆSENATEN. *Beneplaciti*, in qua ad seq. dub.

I. An licentia episcopi ad effectum incidenti arbores, de quibus agitur, substineatur absque consensu capituli, in casu, etc; et quatenus negative,

II. An sit concedendum beneplacitum apostolicum in casu, etc. S. C. C. die 20 Mart. 1756 respondit: *Ad I, affirmative; ad II, provisum in primo.*

XIII. An, et in quos poenas incurrerint episcopii, ejusque officiales, in casu, etc.

S. C. C. die 4 Septembris 1742, respondit: *Ad I*, affirmative; *ad II*, affirmative *juxta solitum*; *ad III*, negative *quoad massam communem destinatam pro distributionibus*; *ad IV*, videatur in *casibus particularibus*; *ad V*, ut *ad quartum*; *ad VI*, affirmative *ad primam partem*, et negative *ad secundam*; *ad VII et VIII*, negative; *ad IX*, affirmative; *ad X*, negative; *ad XI*, episcopus supplicet in *casu indigenae*; *ad XII*, et *XIII*, episcopus sedulo invigilet, ut *taxa Innocentia omni servetur*; et *quoad præteritum consultat conscientiam suæ*.

253 TUDERTINA, Jurisdictionis, in qua ad seq. dab.

I. An episcopus habeat jus visitandi ecclesiam Consolationis, tam in iis quæ concernunt cultum divinum quam in iis quæ respiciunt gubernium economicum, ita ut rectores, aliique administratores dictæ ecclesie teneantur eidem rationem reddere.

II. An idem episcopus habeat jus visitandi hospitale dictæ ecclesie, et respective exigendi redditionem rationis ab illius administratoribus.

III. An predicti rectores, et administratores sub-jacent Extravag. *Ambitiosæ, de Rebus eccles. non alien.* quoad alienationes bonorum, tam non subjectorum, quam subjectorum oneribus Missarum ex testatorum voluntate, non obstante asserto privilegio, et *quatenus* affirmative.

IV. An alienationes hucusque factæ sine beneplacito Apostolico teneantur, in casu, etc.

S. C. C. die 22 Septembris 1742 respondit: *Ad I*, affirmat, *quoad ea quæ concernunt cultum divinum; in reliquo* negative; *ad II*, ut *in primo*, reservato jure episcopo incumbenti executioni piarum dispositionum; *ad III*, affirmative *quoad bona subjecta oneribus Missarum tantum*; *ad IV*, provisum in tertio.

254 LYCIEN. Clausuræ, in qua ad seq. dub.

I. An episcopus visitans clausuram Monialium regularibus subjectarum ingredi possit cum pluviali et stola.

II. An episcopo visitare volenti clausuram dictorum monasteriorum, Moniales teneantur erigere in ecclesia exteriori, vel interiori, sedem cum baldachino, vel solummodo sufficiat illi stratum præparare in utraque ecclesia.

III. An episcopum dictorum monasteriorum clausuram visitare volentem teneantur Moniales omnes excipere processionaliter cum cruce, et can-tico *Benedictus*.